Договор
возмездного оказания образовательных услуг

г. Волжск                                                                                «_____» __________ 2022 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 3 «Орленок» города Волжска Республики Марий Эл,  осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии  от «18» мая 2015 г. №353,
выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Костеевой Алены Юрьевны, действующей
на основании Устава, с одной стороны, и педагог, участвующий в оказании платных
образовательных услуг ___________________________, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора
       Исполнитель   оказывает,   а   Заказчик  оплачивает  платные образовательные услуги

__________________________________________________________________________

_____________________________ в количестве _____ академического часа в год; срок

обучения в соответствии с рабочим планом.

Обязанности сторон.

1. Заказчик обязуется:
1.1.Создать Исполнителю необходимые условия для выполнения им

обязательств по оказанию вышеперечисленных платных образовательных услуг.
1.2. Выплачивать Исполнителю ежемесячно вознаграждение в размере 60% от

полученной от потребителей платы на основании акта приема передачи услуг.
2. Исполнитель обязуется:

        2.1. Проводить платную образовательную услугу

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

2.2. Уважительно относиться к детям, не употреблять в разговоре нелитературные

выражения (жаргон, нецензурные выражения, слова, унижающие достоинство

ребенка).
2.3. Предоставить Заказчику возможность контролировать качество оказания платных

образовательных услуг.
2.4. Исполнитель обязуется рассматривать как конфиденциальную любую

полученную им информацию о своем окладе или окладах своих коллег.
2.5. Исполнитель обязуется немедленно ставить Заказчика в известность о любых

изменениях своих личных данных, информация о которых необходима или может
потребоваться в связи с выполнением заведующей своих должностных
обязанностей (адреса, номера телефона, семейного положения и т.п.).

 2.6. Исполнитель несет полную имущественную ответственность за ущерб,
нанесенный Заказчику его действиями или бездействием в размере,
составляющем реальный размер нанесенного ущерба. Размер, условия и порядок
возмещения ущерба определяются путем переговоров Сторон. В случае если спор
не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном
действующим российским законодательством.

3. Права сторон.
3.1. Заказчик имеет право контролировать качество оказания платных

образовательных услуг.
3.2. В случае нарушения Исполнителем обязательств по Договору Заказчик вправе

расторгнуть его в одностороннем порядке.
3.3. В случае возникновения между сторонами спора он, подлежит урегулированию

путем непосредственных переговоров между Сторонами.

3.4. Если спор между Сторонами не будет урегулирован, то он подлежит разрешению
в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4. Срок действия договора и условия его расторжения.
4.1. Договор действителен __________________________________________

4.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона
имеет право расторгнуть договор досрочно, предупредив об этом за две недели.

5. Реквизиты сторон.

Заказчик:                                                                Исполнитель:

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский

сад № 3«Орленок» г.Волжска РМЭ

(ФИО)

Адрес: 425003, РМЭ, г. Волжск ул. Щорса, д. 15

ОКТМО 88705000   БИК 018860003,

ИНН 1216008565  КПП 121601001

л/с 20086У91150

Банк: Отделение -НБ РМЭ

Банка России// УФК по РМЭ г. Йошкар Ола

Единый казначейский счет:40102810545370000075

Казначейский счет: 03234643887050000800

Тел. 8(83631)6-70-99, dou3@bk.ru

Заведующий МДОУ №3___________ А.Ю..Костеева

М.П.

___________________________________________

___________________________________________

(ФИО)

Паспортные данные: серия________ №__________

Выдан: «_____» ____________ _________г.

______________________________________________

Год рождения:_________________________________

ИНН:_________________________________________

Номер страхового свидетельства ПФ:

____________________________________________

Адрес места жительства:______________________

___________________________________________

Телефон:___________________________________

________________/__________________________/

Дата:_________________ Подпись:_______________